MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 069/2021, DE 16 DE MARÇO DE 2021
Referente ao Edital nº 356/2020, de 16 de novembro de 2020,

Edital nº 383/2020, de 23 de dezembro de 2020 e

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação de Candidatos
Classificados em Terceira Chamada, no Processo Seletivo 2021 dos Cursos
Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFFar.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS
1.1. A relação de candidatos classificados em terceira chamada encontra-se no Anexo
I deste edital.

2. CONFIRMAÇÃO DE VAGA
2.1. A confirmação de vaga ocorrerá nos dias 17 e 18 de março de 2021.
2.2. A confirmação de vaga será online e deverá ser realizada pelo sistema de
inscrição.

2.2.1. As orientações de como o candidato deverá encaminhar a documentação
via sistema, estão informadas no arquivo intitulado “Guia para Confirmação de
Vaga” que encontra-se anexado junto com este edital.

2.3. Para confirmar a vaga, o candidato classificado deverá anexar no sistema de
inscrição, dentro do período informado no subitem 2.1., a documentação (frente e
verso), do Anexo IV do Edital nº 356/2020, conforme o tipo de reserva de vagas pelo
qual o candidato foi classificado, caso contrário, perderá o direito à vaga.

a) Para saber o tipo de reserva de vagas que o candidato foi classificado,
deverá consultar a sua classificação no sistema de inscrição, devendo:

a.1) Acessar o link: https://sis.iffarroupilha.edu.br/candidato
a.2) Informar o número do CPF e senha;
a.3) Clicar na opção “Minhas inscrições”; e
a.4) Clicar na opção “Consultar desempenho”.

b) A documentação deverá ser anexada no formato pdf. O documento anexado
deverá estar perfeitamente legível, caso contrário será indeferida a confirmação
de vaga.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

c) O candidato classificado deverá anexar a sua comprovação de conclusão do
ensino fundamental, caso não tenha essa documentação, então deverá
encaminhar o termo de pendência.

2.4. O candidato que encaminhar o Termo de Pendência na confirmação de vaga
deverá enviar a documentação faltante (histórico e certificado de conclusão da
escolaridade exigida para a vaga), até o dia 30 de abril de 2021.
2.5. O candidato que encaminhar o Termo de Pendência na confirmação de vaga e
não enviar para a regularização da documentação até a data estabelecida pelo
subitem acima, terá a sua matrícula indeferida e perderá o direito à vaga.
2.6. O candidato que conseguir encaminhar toda a documentação exigida no ato da
confirmação de vaga terá sua documentação reconduzida para a matrícula.
2.7. Ao retorno das atividades presenciais, será exigida a apresentação dos
documentos originais, para conferência e confirmação da veracidade dos documentos
enviados. A não comprovação da veracidade da documentação acarretará o
cancelamento da matrícula do candidato.

3. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 061/2021 REFERENTE AO RESULTADO DA
HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DA 1ª CHAMADA
3.1. As candidatas AMANDA JASPER SEGATTI e ANDRIELLY SONZA LEMES do
Curso Técnico em Edificações do Campus Santa Rosa, ambas tiveram como resultado
da confirmação de vaga - Indeferida.

Santa Maria/RS, 16 de março de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - 3ª CHAMADA

Campus Avançado Uruguaiana | Administração

INSCRIÇÃO NOME

2180 GABRIELA CORREIA PITAMEIA

2134 GABRIELA PRELELUE RODRIGUES

2471 MARIA EDUARDA DA SILVA AYRES

1018 SAMUEL DEVESA FARIAS

282 VICTOR RIOS BISCUBI

30 WEVERSON CRISTIANO PEREIRA MONTEIRO

984 YAN TEIXEIRA ARAUJO

Campus Avançado Uruguaiana | Informática

INSCRIÇÃO NOME

3511 ALBERTO ALFREDO HUBER NETO

2621 CARLOS GABRIEL MACHADO RIOS

3219 EMERSON DOMINGUES SOARES

207 IGOR RODRIGUES MACHADO

3930 JULLYE ARIAS PRATES

4240 KAREN EDUARDA PIRES GOULART

Campus Frederico Westphalen | Informática

INSCRIÇÃO NOME

1728 ANA PAULA CARVALHO DE SOUZA

3722 GUSTAVO RUBIN MANFIO

4208 LUÍS FELIPE DA SILVA PADILHA DE SOUZA

958 MARIA EDUARDA DA ROSA RIBOLI

3636 RAMOM FRANCISCO CORRÊA OLIVEIRA

2517 RENAN DURANTE BAGGIO

Campus Frederico Westphalen | Administração

INSCRIÇÃO NOME

4204 ANDRÉ NORO GIONGO

907 CAROLINE ZÜGE

926 CLARA VENDRUSCULO RAIMONDI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

4223 ENZO ROTH BARCAROLO

3798 KATIANE LOPES

3030 KAUÃ FERNANDES SPONCHIADO

3794 KERLON JUAN DE FREITAS DORNELES

3190 LETÍCIA LESEUX PASINI

Campus Frederico Westphalen | Agropecuária

INSCRIÇÃO NOME

2494 ALEX BAGEGA QUEIROZ

1056 BRUNA PATRÍCIA NARVAZ MERENOCK

2782 FERNANDA HINING DAL MOLIN

2507 JOABEL FERREIRA

4360 JOEBERSON DA COSTA DA SILVA

1557 LUANA ORLICZEK

2841 TALÍA APARECIDA ALBARELLO

3058 THEILOR MALOSSI MARMETT

3149 VANDERSON LUIZ ALBARELLO

Campus Júlio de Castilhos | Informática

INSCRIÇÃO NOME

3704 AMANDA MARCKMANN

526 ANDREI DA ROSA CECATTO DA SILVA

4066 JULIA MEDEIROS FRANCESQUETT

3130 JÚLIA RAMPELOTTO DE FREITAS

1711 LAUREN OLIVEIRA SANTOS

523 LUIS MIGUEL DE MATOS CHESANI

71 MATHEUS DA SILVA FERRAZ

1222 MATHEUS PEDROSO PADILHA

4392 VITORIA ISABELI ANDRADE PADILHA

Campus Júlio de Castilhos | Agropecuária

INSCRIÇÃO NOME

4046 CAINÃ DA SILVA BARROS

3187 EMILY ALVES DA ROCHA JOSÉ

1649 KAUÃ SILVA REIS

4361 MARIA LUIZA SOUTO DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

1710 PEDRO DA SILVA RUBIN

3200 RAFAEL BAGGIO TONETTO

566 TAIS DA SILVA

796 THALYA JARDIM PACHECO

Campus Panambi | Manutenção e Suporte em Informática

INSCRIÇÃO NOME

1588 ANA LUIZA CARVALHO DA SILVA

4166 FABRÍCIO LESTES MARTINS

22 JOÃO HENRIK SIGNORI ZILCH

4143 KAUÊ DE ALMEIDA BONFADA

2778 LARISSA HAGEMANN DA SILVA

3136 LYVIA VIEIRA GOMES

1613 NATIELI KRAHN JOHN

Campus Panambi | Automação Industrial

INSCRIÇÃO NOME

2391 AMANDA SCHLINTWEIN LINN

3014 ARTUR DOS SANTOS POITEVIN

1761 BRUNO KAUÃ MATIAS BRANCO

3063 CAMILE WEIDMANN ALMEIDA

305 EDUARD VARGAS MARTINS

636 EDUARDA GOETZ CARDOSO

14 ELÉZER NATÃ FRANÇA LOPES

1516 KETLIN VITÓRIA BORGES MASSUQUINI

274 LUCAS STELTER

3912 LUIS HENRIQUE BARBOSA FRITCK

2465 MATHEUS BERGOLI VALENTE

Campus Panambi | Química

INSCRIÇÃO NOME

2917 ELIAS ALEXANDER KRAMMES SALYBI

Campus Panambi | Agricultura

INSCRIÇÃO NOME

2751 ALEK KAUÃ DO AMARAL LEAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

443 GABRIELA BEATRIZ NEUMANN

1562 GABRIELA KELLER

2780 GUILHERME WOMMER BOSSLER

617 JG

3079 KETLYN REBECA DAL SASSO DA SILVA

3553 MARIA JOANA BONOTTO

2766 TAINÁ ROTH DOS SANTOS

Campus Santa Rosa | Móveis

INSCRIÇÃO NOME

2183 BRENDA CAROLINE WESNER VELHO

2268 EDUARDA WAMMES FERREIRA

10 LAÍS DA SILVA LEZINA

3596 MARIANA MAHL

Campus Santa Rosa | Edificações

INSCRIÇÃO NOME

1129 CAUÃ HENRIQUE HOFFMANN DOS SANTOS

4332 EDUARDO HENRIQUE PRADO ALVANOZ

3899 MATHIAS PEREIRA DOS SANTOS

720 TIAGO ADOLFO TAUBE

2995 VICTOR RENAN OSTWALD GUIMARÃES

Campus Santo Ângelo | Manutenção e Suporte em Informáti

INSCRIÇÃO NOME

1595 ALEXANDRE GRAFFUNDER DE PAULA

3068 ARTHUR HANKE KARKOW

25 BRUNO PEREIRA HEPP

1014 EDUARDA KARKOF JESSE

Campus Santo Ângelo | Agricultura

INSCRIÇÃO NOME

1730 BRUNA LETÍCIA JOST KEMPF

2912 DAVI PERIM ZYSKO

2002 ENZO ARTHUR SCHMITZ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

Campus Santo Ângelo | Administração

INSCRIÇÃO NOME

589 ALEXSANDER FIDELES MACHADO

2351 BRENDA VICTORIA PEREIRA

2872 JOAO MATHEUS OSS-EMER MEIRELES

3156 KAMILI EDUARDA FLORES DA SILVA

1767 LEONARDO RODRIGUES

893 LETÍCIA BATISTA

4022 RAFAELA TURCATO STRAPAZON

2348 RAFAELLA DE OLIVEIRA MOTTA

2752 SHARON MARIANI DA COSTA DE MELO

Campus Santo Augusto | Alimentos

INSCRIÇÃO NOME

74 ANA CRISTINA DIAS DOS SANTOS

2155 BARBARA MARIA NOVACHINSKI PEREIRA

Campus Santo Augusto | Agropecuária

INSCRIÇÃO NOME

315 ARTHUR CAUÊ SCHWADE

363 BRUNO TOSO

2788 CARLA KARÉ DE CAMARGO

2678 DJULYA CORREA LUZZATTO

Campus Santo Augusto | Informática

INSCRIÇÃO NOME

3363 RAYSSA DE QUADROS GOBO

Campus Santo Augusto | Administração

INSCRIÇÃO NOME

2368 DANIELE SCHOHNTS DE SOUZA

2322 EDUARDA SUZANA MANCKE

996 JÚLIA BANDEIRA

1369 JULIA RHEINHEIMER DOS SANTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

8

Campus São Borja | Informática

INSCRIÇÃO NOME

741 ANE ROBALO CHUQUEL

1488 MARIA LUÍSA BRONZATTI SANHUDO

2950 MATHEUS ALMEIDA NENE

1059 MELISSA SOARES ORTIZ

1208 NATHALIA GRAICZIK

Campus São Vicente do Sul | Agropecuária

INSCRIÇÃO NOME

3012 ANA CAROLINA CORREA TEIXEIRA

1000 CARIN CÍNTIA CLARO

1709 CAROL BAGGIO

3287 EDUARDO MAIA PISSOLATO

3217 FREDERICO SCHMITT CUSTÓDIO

2547 GABRIELI ALVARENGA BRUM

1899 HEITOR AREND STEIN

596 ISADORA FERREIRA MINUSSI

2901 JAMILE LAÍS PAPPIS

1954 JOÃO LUCAS MAIER

291 JORDANA FERREIRA MONEGO

1252 LUNA VOLPATO KAUS

1381 MAYCON ANDRÉ FOGGIATO PEDROZO

2541 MELLINE CECHIN DE SIQUEIRA

957 MIRELLA COSTA DA COSTA

709 MIRELLA MARINHO CASSOL

738 NATÃ REIS CARVALHO

1616 NATALLY DOS ANJOS FALCÃO

1048 RAÍSSA RIBEIRO DA ROSA

422 SANDRIEL DO NASCIMENTO CARPES

1294 THIAGO TONELOTTO

1600 VICTOR JÚNIOR RODRIGUES VIEIRA

3407 VIVIANE RHODES MELO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

9

Campus São Vicente do Sul | Manutenção e Suporte em Informática

INSCRIÇÃO NOME

2340 ARTHUR MENEZES DA COSTA

3496 JOÃO VITOR VIEIRA

2350 MARCELO SEVEGNANI DA SILVA

881 MATHEUS DA ROSA STURZA

2281 MAYCON MILLANI

12 MILENA BACHINSKI PRUNI

2974 RODRIGO DE OLIVEIRA FLORES

Campus São Vicente do Sul | Administração

INSCRIÇÃO NOME

1624 ALEX OLIVEIRA DOS SANTOS

362 ANDRESSA DAMBRÓS KUHN

1169 GABRIELA CARVALHO GARCIA

2250 HENRIQUE MATOS PIZZOLATTO

2935 JAÍNE SILVA DE FREITAS

983 JULIA HARTMANN BECHER

1493 LARISSA FREITAS

2096 LUANDRA BENITES STURZA

2831 MAIARA ANIBALE ANESE

3225 MARIANA MATOZO DE ANDRADE